PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0738/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE PAVIMENTAÇÃO EM
TODA EXTENSÃO DA RUA GOIÁS,
NOGUEIRA.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de pavimentação em
toda extensão da Rua Goiás, Nogueira.

 JUSTIFICATIVA

A presente propositura pretende encaminhar ao Poder Executivo a demanda encaminhada
acerca da necessidade de pavimentação na Rua Goias, em Nogueira, considerando o péssimo
estado de conservação da via, que até o presente momento apenas recebeu operações de
"tapa-buracos" que já desgastaram, deixando a localidade, novamente, com enorme
dificuldade de trafegabilidade, causando transtornos para àqueles que transitam diariamente
pelo local.

Sala das Sessões, 12 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 11/01/2021 - 15:30:24 Data do Processo: 12/01/2021 - 13:09:1
Processo: 0738/202